

# 熊本南病院 化学療法レジメン一覧(多発性骨髄腫)

レジメン名	商品名(一般名)	略号	投与量	投与日	投与間隔	催吐性リスク
BD	ベルケイド(ボルテゾミブ)	BOR	1.3mg/m <sup>2</sup>	Day1,8,15,22	q5w(35日)	最小度
	デキサメタゾン	DEX	20mg/body	Day1,2,8,9,15,16,22,23		
CyBorD	ベルケイド(ボルテゾミブ)	BOR	1.3mg/m <sup>2</sup>	Day1,8,15,22	q5w(35日)	中等度
	エンドキサン錠(シクロホスファミド)	CPA	300mg/m <sup>2</sup>	Day1,8,15,22		
	デキサメタゾン	DEX	20mg/body	Day1,2,8,9,15,16,22,23		
MPB	ベルケイド(ボルテゾミブ)	BOR	1.3mg/m <sup>2</sup>	Day1,8,22,29	q6w(42日)	最小度
	アルケラン錠(メルファン)	L-PAM	9mg/m <sup>2</sup>	Day1~4		
	プレドニン錠(プレドニゾロン)	PSL	40~60mg/m <sup>2</sup>	Day1~4		
DBd(1~3コース)	ダラザレックス/ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	16mg/kg(点滴) 1800mg/body (皮下注)	Day1,8,15	q3w(21日)	最小度
	ベルケイド(ボルテゾミブ)	BOR	1.3mg/m <sup>2</sup>	Day1,4,8,11		
	デキサメタゾン	DEX	20mg/body	Day1,2 4,5 8,9 11,12		
DBd(4~8コース)	ダラザレックス/ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	16mg/kg(点滴) 1800mg/body (皮下注)	Day1	q3w(21日)	最小度
	ベルケイド(ボルテゾミブ)	BOR	1.3mg/m <sup>2</sup>	Day1,4,8,11		
	デキサメタゾン	DEX	20mg/body	Day1,2 4,5 8,9 11,12		
DBd(9コース以降)	ダラザレックス/ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	16mg/kg(点滴) 1800mg/body (皮下注)	Day1	q4w(28日)	最小度
DLd(1~2コース)	ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	1800mg/body	Day1,8,15, 22	q4w(28日)	最小度
	レブラミド(レナリドミド)	Lenalidomide	25mg/day	Day1~21		
	レナデックス(デキサメタゾン)	DEX	20mg/body	Day1,2 8,9 15,16 22, 23(再発難治)		
DLd(3~6コース)	ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	1800mg/body	Day1, 15	q4w(28日)	最小度
	レブラミド(レナリドミド)	Lenalidomide	25mg/day	Day1~21		
	レナデックス(デキサメタゾン)	DEX	20mg/body	Day1,2 8~14のいずれか 15,16 22~28のいずれか (再発難治)		

☆未治療の場合Day1.8.15.22に40mg

☆未治療の場合Day1.8.15.22に40mg

# 熊本南病院 化学療法レジメン一覧(多発性骨髄腫)

レジメン名	商品名(一般名)	略号	投与量	投与日	投与間隔	催吐性リスク
DLd(7コース以降)	ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	1800mg/body	Day1	q4w(28日)	最小度
	レブラミド(レナリドミド)	Lenalidomide	25mg/day	Day1~21		
	レナデックス(デキサメタゾン)	DEX	20mg/body	Day1,2 8~14のいずれか 15~21のいずれか 22~28 のいずれか ☆未治療の場合Day1.8.15.22に40mg		
DPd(1~2コース)	ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	1800mg/body	Day1,8,15,22	q4w(28日)	最小度
	レブラミド(レナリドミド)	Pomalidomide	4mg/day	Day1~21		
	レナデックス(デキサメタゾン)	DEX	20mg/body	Day1,2 8,9 15,16 22,23		
DPd(3~6コース)	ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	1800mg/body	Day1, 15	q4w(28日)	最小度
	レブラミド(レナリドミド)	Pomalidomide	4mg/day	Day1~21		
	レナデックス(デキサメタゾン)	DEX	20mg/body	Day1,2 ,8 ,15,16 ,22 ☆Day8.22は40mg		
DPd(7コース以降)	ダラキューロ(ダラツムマブ)	Daratumumab	1800mg/body	Day1	q4w(28日)	最小度
	ポマリスト(ポマリドミド)	Pomalidomide	4mg/day	Day1~21		
	レナデックス(デキサメタゾン)	DEX	20mg/body	Day1,2 ,8 ,15 ,22 ☆Day8.22は40mg		

2024/3/31更新